
ZÁPIS Z 1. SCHŮZE  

hlavního výboru SRPD při Masarykově základní škole Dolní Roveň konané dne 3.10.2023 

Třídní důvěrníci za jednotlivé třídy (zvoleni na tř. schůzkách 12.9.2023) 

I.A tř. Pavla Valdová 

I.B tr. Renata Langerová  

lI.tř. Daniela Lohniská - omluvena 

III.A tř. Miloš Horák 

III.B tř. Tomáš Kučera - omluven 

IV. tř. Tereza Pištorová 

V.tř. Radek Tomášek 

VI. tř. Aneta Kašparová 

VlI. tř. Pavel Herbst 

VIII. tř. Lenka Tomášková  

IX. tř. Petra Schmeiserová  

Vedení SRPD 

Předseda:  Radek Tomášek 

Místopředseda: Jana Štorková - omluvena 

Pokladní:  Jana Schmeiserová 

Revizní: Daniela Lohniská - omluvena 

Zapisovatel(ka): nebyl zvolen 

Vedení MZŠ Dolní Roveň 

Ředitelka:  Mgr. Jarmila Michálková 

Zástupkyně:  Mgr. Jaroslava Balášová 

Program: 

1. Volba nového výboru 

2. Finanční shrnutí školního roku 2022-2023 

3. Členský příspěvek SRPD a čerpání příspěvků 

4. Informace ředitelky školy 

5. Informace třídních důvěrníků 

6. Diskuze a různé 

 

Ad 1) Volba nového výboru 

Předseda:  Radek Tomášek 

Místopředseda: Pavla Valdová 

Pokladní:  Jana Schmeiserová 

Revizní: Daniela Lohniská – zvolena v nepřítomnosti za jejího předchozího souhlasu 

Zapisovatel: Tomáš Kučera - zvolen v nepřítomnosti za jeho předchozího souhlasu 

Ad 2) Finanční shrnutí roku 

• Finanční ztráta -16 437 Kč (příjem 100 420 Kč, výdaj 116 857 Kč) 

 

Ad 3) Členský příspěvek SRPD a čerpání příspěvků 

• pro školní rok 2023-2024 navýšen příspěvek na nových 200 Kč na žáka z původních 150 Kč 

• v čerpání navýšena částka u lyžařského výcviku z 300 Kč na 500 Kč na žáka 

• zrušen příspěvek 100 Kč na žáka na dopravu do Pardubic na plaveckou výuku – musí platit škola 

 



Ad 4) Informace paní ředitelky 

• představení org. rozdělení zaměstnanců školy pro šk. rok 2023/2024 

• zavedení aplikace Školní program, tzv online Poklady pro čerpání finančních prostředků v rámci školní 

aktivity 

• zřízeny Facebook stránky jako další prezentační kanál 

• informace o proběhlých a plánovaných akcích školy 

• informace k výročí 90. let založení školy 

• lyžařský výcvik – v plánu 

o termín 11.-16.2.2024 

o lokalita: Family Skiareál Dolní Dvůr (u Vrchlabí) 

o ubytování: Penzion u Zvonu, Dolní Dvůr - kapacita 100 lůžek, pravděpodobně budou 2 školy 

• v plánu opakovat loni úspěšnou akci Česko zpívá koledy (13.12.2023) 

• v přípravě / řešení ze strany zřizovatele 

o projekt na vybudování poradenského pracoviště z prostoru bývalé posilovny -prostory jsou již 

volné 

o úprava školního dvora v rámci revitalizace prostoru za sokolovnou 

o zjištění možností výměny oken (netěsní, zvenku se rozpadají, energetické ztráty) 

o topení v obou budovách 

• od žáků námět zastřešit autobusovou zastávku u malé školy 

 

Ad 5) Informace třídních důvěrníků 

• prostor pro čekání žáků 4. třídy vs. družina pro 4. třídu – 4 tř. přesunuta na hlavní budovu a žáci nechtějí 

využívat družinu z důvodu čekání na vychovatelku a přechodu na vedlejší budovu –> bez závěru 

• návrh akce „škola v přírodě“  

o škola pro žáky 1. stupně (3-5. tř.) připraví dotazník ohledně zájmu 

o v případě zájmu byla předschválena možnost jednorázového čerpání jako v případě lyž. výcviku 

• sladit příjezdy a hlavně odjezdy autobusů vs konce vyučování, aby dojíždějící žáci nemuseli čekat přes 

hodinu 

o předseda SRPD, stejně jako zřizovatel školy, osloví zřizovatele autobusových linek 

 

Ad 6) Diskuze a různé 

• výročí 90. let založení školy 

o v rámci akce bude pro návštěvníky vystoupení žáků školy v sokolovně 

o vstupné dobrovolné a výtěžek půjde na SRPD 

o výbor SRPD schválil příspěvek na občerstvení v rámci akce 

• účast v MAS Holicko 

o odsouhlaseno setrvání v MAS s vědomím příspěvku 200 Kč / rok 

o možnost čerpání dotací v případě vypsání vhodného dotačního programu 

• v předchozím roce rodiče poptávali více zájmových kroužků 

o v nabídce robotika od DDM Holice + sportovní hry -> pro velmi malý zájem žáků zrušeno 

 

Plán schůzek 

Termín další schůzky navržen na 9.1.2024 

 

Dne 18. 10. 2023 

Zapsal Radek Tomášek, předseda SRPD 


